
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Ordinanza N.R.G. 14 del 03-02-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 14 
del 03-02-2026 

 
 
 
 
 

Oggetto: INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E 
PEDONALE IN PROSSIMITA' DEI PASSAGGI A LIVELLO SITI IN 
VIA QUARTIERI (KM79+758) E STRADA QUISTELLO (km 
76+803). 

 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 
 
VISTA la nota pervenuta al Comune di Mozzecane in data 13.01.2026 con protocollo n. 297, con la 
quale la Società RFI comunica che è stata programmata l’attività di manutenzione della sede 
ferroviaria in prossimità dei passaggi a livello al Km 76+803 Strada Quistello e al km 79+758 Via 
Quartieri della linea Verona-Mantova, nel Comune di Mozzecane;  
 
VISTO che nella nota sopra pervenuta la Società RFI comunicava che, per eseguire i suddetti lavori, 
si necessita dell’interdizione dei passaggi a livello, corrispettivamente dalle ore 22.00 del giorno 15 
febbraio a venerdì 20 febbraio 2026 e dalle ore 22:00 di lunedì’ 23 febbraio sino a sabato 28 febbraio 
2026; 
 
PRESO ATTO che la ditta esecutrice dei lavori provvederà al posizionamento della corretta 
segnaletica visibile di giorno e di notte, mettendo in sicurezza l’area di intervento e adottando tutte le 
precauzioni necessarie affinché l’esecuzione dei lavori non comporti pericoli e arrechi minori disagi 
possibili alla circolazione veicolare dei residenti e dei frontisti;   
 
CONSIDERATO che esistono percorsi alternativi per raggiungere le località a monte e a valle dei 
passaggi a livello, oggetto del presente provvedimento;  
 
VISTA la Convenzione per il Servizio Associato di Polizia Locale di Castel d’Azzano, Buttapietra, 
Vigasio, Mozzecane e Nogarole Rocca, stipulata in data 30 dicembre 2024; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Castel d'Azzano n. 19 del 31 dicembre 2024; 
 



COMUNE DI MOZZECANE 

Ordinanza N.R.G. 14 del 03-02-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, relativo alle competenze ed ai poteri dei 
Dirigenti e Responsabili del Servizio;  
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n° 285/1992 e il D.P.R. n° 495/1992; 
 
 
                                           ORDINA 
Per i motivi descritti in premessa: 
 
La sospensione temporanea della circolazione veicolare e pedonale in: 
 

Strada Quistello, dalle ore 22:00 di domenica 15 febbraio 2026 a venerdì 20 febbraio 
2026, in prossimità del passaggio a livello al Km 76+803; 
 
Via Quartieri, dalle ore 22:00 di lunedì 23 febbraio 2026 a sabato 28 febbraio 2026, in 
prossimità del passaggio a livello al Km 79+758. 
 

La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere a segnalare agli utenti della strada i seguenti percorsi 
alternativi: 
 

A seguito della chiusura del passaggio a livello di Strada Quistello, il traffico veicolare sarà 
deviato in via San Faustino; 
A seguito della chiusura del passaggio a livello di via Quartieri, il traffico, proveniente da e 
per la frazione di Grezzano, potrà essere deviato in via Mediana (SP 3). 

 
 
La presente e ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge 
e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali a cura della ditta esecutrice dei lavori. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti alla 
disciplina del traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano applicazione le sanzioni 
previste dal Codice della Strada. 

Il Comune di Mozzecane declina ogni responsabilità per quanto possa accadere prima, durante e 
dopo, l’esecuzione dei lavori suddetti. 

Ai sensi dell’art. 3, 4’ comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, informa inoltre che contro il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto entro 
60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della Legge 
06.12.1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai 
sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 

      DISPONE 

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’albo on-line del Comune di Mozzecane e sia trasmessa a: 

- Società RFI; 

- Ufficio Tecnico del Comune di Mozzecane; 

- Comando Compagnia Carabinieri di Villafranca di Verona. 



COMUNE DI MOZZECANE 

Ordinanza N.R.G. 14 del 03-02-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Istruttore Direttivo 
 F.to ZUANAZZI ROBERTO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI MOZZECANE 

Ordinanza N.R.G. 14 del 03-02-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 14 del 03-02-2026 

 
 

Oggetto: INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E 
PEDONALE IN PROSSIMITA' DEI PASSAGGI A LIVELLO SITI IN 
VIA QUARTIERI (KM79+758) E STRADA QUISTELLO (km 
76+803). 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 18-02-2026 con numero di registrazione all’albo pretorio 99. 
 
 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
03-02-2026 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


